
REGIONE PIEMONTE

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE

PROTETTE DELLA VALLE SESIA

L.R. 29 giugno 2009, n. 19

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  127   

Del   03/07/2017

CON IMPEGNO DI SPESA [ ] SENZA IMPEGNO DI SPESA [ X ]

OGGETTO: ASSUNZIONE DEL SIGN. LA RUBINA RICCARDO A SEGUITO 
DELL’ESPLETAMENTO DI PROVA SELETTIVA PER N.  1 POSTO 
CAT.  B1  PROFILO  PROFESSIONALE  ESECUTORE  TECNICO  A 
TEMPO DETERMINATO PER MESI DIECI.

               

PREMESSO CHE:

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali  e della  biodiversità",  istituisce l'Ente di  gestione delle  Aree Protette della 
Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val 
Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera;

con deliberazione n. 1 del 01/01/2012 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle  aree protette  della  Valle  Sesia  si  sono insediati  il  Presidente ed il  Consiglio 
dell'Ente stesso;

con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è 
stato  nominato  Presidente  dell’Ente  di  Gestione  delle  Aree  Protette  della  Valle 
Sesia il Signor Ermanno De Biaggi;

con deliberazione di Consiglio n. 34 del 29.12.2016 è stato approvato il Bilancio 
Preventivo Gestionale Annuale 2017 e sono stati assegnati al Direttore i fondi per la 
gestione ordinaria e per il conseguimento degli obiettivi dell’Ente;

Richiamato  il  Decreto  Presidenziale  n.  4  del  08/05/2017  con  il  quale  veniva 
approvata  l’assunzione  di  un  operaio  cat.  B1  profilo  professionale  Esecutore 
Tecnico con contratto a tempo determinato per esigenze stagionali per un periodo 
di mesi dieci;



Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  86  del  09/05/2017 con  cui  veniva 
istituita, ai fini di selezionare le persone avviate dall’Ufficio provinciale del Lavoro, 
un’apposita Commissione ai sensi dell’art. 9 comma c del DPR 487/94 e degli artt. 1-
3 della L.R. 26/94;

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  107/17 con  la  quale  per  esigenze 
organizzative si è modificata la composizione della commissione;

Visti  i  verbali  della prova selettiva n. 1,2,3 e 4 rispettivamente in data 01/06/17, 
12/06/17,  16/06/17  e  22/06/17   per  l’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  1 
persona  categoria  B1  profilo  professionale  “Esecutore  tecnico  redatto  dalla 
Commissione giudicatrice ed allegati  alla presente determinazione dai quali  risulta 
idoneo  allo  svolgimento  delle  mansioni  richieste  il  Sig.  La  Rubina  Riccardo per  le 
mansioni di Esecutore tecnico; 

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente di Gestione delle Aree 
Protette  della  Valle  Sesia  n.  34 del  29.12.2016  con la  quale  viene  approvato  il 
Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2017;

 Visto il D. Lgs. n. 470/93;

 Richiamato il D.P.R. 09/05/94 n. 487;

 Visto il vigente CCNL;

visti gli artt. 3 e 16 del D.lgs. 29/93 e s.m.i.;

vista la L.R. n. 07/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”;

DETERMINA

1) Di  approvare  i  verbali  allegati  alla  presente  determinazione  redatti  dalla 
Commissione giudicatrice per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 persona 
categoria B1 profilo professionale “Esecutore tecnico” per mesi dieci.



2) Di procedere, mediante stipulazione del contratto individuale di lavoro, ai sensi 
dell’art. 14 del contrato collettivo vigente, all’assunzione in servizio del sign. La 
Rubina Riccardo con decorrenza dal 03 luglio 2017 in qualità di operaio profilo 
professionale  “Esecutore  tecnico”  Cat.  B1,  attribuendo  allo  stesso  lo  stato 
giuridico  ed  il  trattamento  economico  previsto  per  la  categoria  B1  dalla 
normativa vigente, dando atto che alla spesa prevista per l’anno 2017 si farà 
fronte con i fondi che verranno stanziati al cap. 5090 “stipendi e oneri per il  
personale a tempo determinato finanziati con specifica assegnazione regionale” 
missione 9 programma 0905 del bilancio di previsione 2017.

3) Di stabilire che il rapporto di lavoro si risolve automaticamente alla scadenza 
indicata  nel  contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  determinato  e  cioè  il 
02/05/2018,  che  sarà  sottoscritto  dal  Direttore  dell’Ente  dott.ssa  Furno 
Nicoletta e dal sign. La Rubina Riccardo.

4) Di dare atto che, per accelerare la procedura di presa in servizio, la stipula del 
contratto  potrà  avvenire  con riserva di  acquisizione  dei  documenti  prescritti 
dalla normativa vigente, fatta salva la necessaria preventiva presentazione da 
parte  del  lavoratore della  dichiarazione di  incompatibilità,  ai  sensi  della  L.R. 
10/89 e  del D.Lgs.165/01 e s.m.i..

5) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione delle 
Aree Protette della Valle Sesia.

                                                                                  IL DIRETTORE
     Dott.ssa Nicoletta Furno



VISTO  DI  REGOLARITA’  TECNICO  CONTABILE  ATTESTANTE  LA  COPERTURA 
FINANZIARIA  AI  SENSI  DELL’ART.  151  COMMA  4  DEL  DECRETO  LEGISLATIVO 
18/08/2000 N. 267

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       FINANZIARIO

           

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000)

Visto parere favorevole,

Varallo, ………...

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Il  Responsabile attesta, per quanto di  propria competenza e ai sensi  della vigente 
normativa, di aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico 
del Bilancio 2017.

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata

Varallo, lì …………………..
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

           

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N° _________

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  mediante  affissione  all’Albo 
Pretorio  on line dell’Ente di  Gestione  della  Aree Protette  della  Valle  Sesia  in  data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Varallo, lì ……………

  IL FUNZIONARIO ADDETTO

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Lì ………………….

  IL DIRETTORE 
         Dott.ssa Furno Nicoletta


	REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

